
L > NA ROZJEZD
'v) Milá Češko, milý Čechu,

víš, proč se naše země jmenuje zrovna Česko a její obyvatelé 
právě Češi? Když zapátráš ve'středověkých kronikách, najdeš 
v nich jasnou odpověď. Toto jméno nám dal muž, vojvoda, který 
kdysi dávno dorazil do naší kotliny a rozhodl se v ní usadit.

I Když se totiž vyšplhal na kopec jménem Říp, a lehce
% zadýchaný se rozhlédl, věděl, že právě našel svou zemi 
^ zaslíbenou. Spatřil totiž kolem sebe široširý úrodný kraj 
T s řekami plnými ryb, zelenými lesy plnými zvěře i strdí. Ten muž

se jmenoval Čech... Příběh o něm, který určitě znáš, zapsalo 
° hned několik kronikářů. Jenže v jedné věci se neshodnou - proč 
S vlastně Čech hledal nový domov? 
b Praotec a jeho lid pocházeli z charvátské země, kde dlouho 
= spokojeně žili po boku dalších slovanských kmenů. Jednoho dne 

však svou vlast opustili. Co se stalo? Podle některých autorů 
se vojvoda rozhodl odejít, aby ochránil svůj lid, protože 
tamější kmeny mezi sebou začaly vést kruté války. Jenže 
třeba kronikář tak řečený Dalimil tvrdí, že Čech odejít mu
sel - zavraždil totiž svého příbuzného. To by znamenalo, 
že to byl vlastně prachsprostý zločinec na útěku! Jak to bylo ve

skutečnosti? To už se pokusíš

Objev 
pravěkého 
draka
Jakému tvoru 
patřila obří 
lebka?

vypátrat na straně 8.

Napínavé a objevné čtení 

ti přejí tvé pilotky Časostroje 

Tereza Nickel 
a Helena Placková

Pozor,
Vratká historie 
kolečkových 
bruslí

|=| £xtra Reader

Příběh 
Skutečného 

Otesánka
Tenhle chlapík 
měl stále hlad!

Tento časopis je také к dispozici 
v elektronické podobě na

www.ExtraReader.cz

Přehlídka „zrůd
Navštiv slavnou freak show!

ZABAVNA
HRA
Po stopách

' ' JL ...... ШтШ

praotce 
Čecha

+ 2 super dárky

http://www.ExtraReader.cz

